
 
Република Србија 

МИНИСТАРСТВО УНУТРАШЊИХ 
ПОСЛОВА 

Сектор за материјално-финансијске послове 
07 број 404-ЈН-229/19-12 

17.12.2019. године 
Б е о г р а д 

 
 
 На основу члана 108. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, број 124/12, 14/2015 и 
68/15), Извештаја о стручној оцени понуда 07 број 404-ЈН-229/19-11 од 09.12.2019. године у отвореном 
поступку јавне набавке добара: Алкометри, ЈН број 229/19, доносим 
 
 

О Д Л У К У 
о додели уговора, ЈН број 229/19 

 
 

1. ДОДЕЉУЈЕ СЕ Уговор у отвореном поступку јавне набавке добара - Алкометри, ЈН број 229/19, 
понуђачу „SKY tehnologies“ doo, Београд, ул. Јоза Лауренчића бр. 7, на износ процењене вредности 
јавне набавке од 7.200.000,00 динара без ПДВ-а. 

 
2. ОДБИЈА СЕ понуда понуђача „GLX“ doo, Нови Београд, ул. Булевар Арсенија Чарнојевића бр.74 

лок 12, као неприхватљива. 
 

3.   Одлука ступа на снагу даном правноснажности. 
 
4.   Ову Одлуку објавити на Порталу јавних набавки и интернет страници Министарства, у року       од 
три дана од дана њеног доношења. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

I 
 

На основу члана 32. Закона о јавним набавкама, Одлуке о покретању отвореног поступка јавне набавке 
добара, 07 броj 404-ЈН-229/19-02 од 18.10.2019. године, Министарство унутрашњих послова као 
Наручилац, спровело је поступак јавне набавке добара – Алкометри, ЈН број 229/19. 

Процењена вредност предметне јавне набавке износи 7.200.000,00 динара без ПДВ-а. 

Критеријум за избор најповољније понуде je најнижа понуђена цена. 
 
Средства за реализацију ове набавке обезбеђена су у Плану извршења буџета МУП-а за 2019. годину, 
економска класификација 5128. 
 

1 
 

 



Наручилац је дана 18.10.2019. године на Порталу јавних набавки, Службеном гласнику Републике Србије 
и на својој интернет страници објавио Позив за подношење понуда и конкурсну документацију. 
Првобитни рок за доставу понуда био је 18.11.2019. године. Дана 12.11.2019. године Наручилац је 
извршио измену конкурсне документације и у складу са одредбама члана 63. Закона о јавним набавкама, 
продужио рок за доставу понуде. Обавештење о продужењу рока објављено је на Порталу јавних набавки 
и на сајту Министарства. Дана 15.11.2019. године извршена је још једна измена конкурсне докуметнације 
на начин што је објављена нова важећа конкурсна докуметација на којој су понуђачи били у обавези да 
дају понуду и том приликом продужен је рок за доставу понуда на 22.11.2019. године до 10:00 часова. 
 
Благовремено тј. до дана 22.11.2019. године до 10:00 сати пристиглe су понуде следећих понуђача: 
 

1. „GLX“ doo, Нови Београд, ул. Булевар Арсенија Чарнојевића бр.74 лок 12 
2. „Дрегер техника“ doo, Београд-Земун, ул. Радоја Дакића бр.7 
3. „MRG export- import“ доо, Београд, ул. Устаничка бр.25/V 
4. „SKY tehnologies“ doo, Београд, ул. Јоза Лауренчића бр. 7. 

 
Поступак отварања понуда спроведен је дана 22.11.2019. године, са почетком у 12:00 часова, а окончан 
истог дана у 12:20 часова. 
 

II 
 

Након разматрања понуда утврђено је следеће: 
 
1) да је понуда понуђача „GLX“ doo, Нови Београд, ул. Булевар Арсенија Чарнојевића бр.74 лок 12, 07 
број 404-ЈН-229/19-06 од 20.11.2019. године, неприхватљива, с обзиром да нису кумулативно испуњени 
услови из члана 3. става 1. тачка 33., а у вези члана 106. став 1. тачка 5. ЗЈН-а. 
 
Понуда је благовремена, тј. пристигла је дана 20.11.2019. године у 08:34 часова.  
 
Понуђени су следећи услови набавке:  
 
УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ ЗА ОКВИРНЕ КОЛИЧИНЕ: 5.008.800,00 динара без ПДВ-а; 
КРИТЕРИЈУМ ЗА ДОДЕЛУ УГОВОРА: Најнижа понуђена цена  
ВРЕДНОСТ УГОВОРА: Уговор се закључује у висини одобрених финансијских средстава за наведену 
набавку – до финансијске реализације.  
ТРАЈАЊЕ УГОВОРА: Уговор се закључује на период до годину дана од дана обостраног потписивања 
или важи до финансијске реализације у зависности који услов пре наступи. Обавезе које доспевају у 
наредној буџетској години биће реализоване највише до износа средстава која ће за ту намену бити 
одобрена у тој буџетској години. Наручилац задржава право да у складу са предвиђеним финансијском 
средствима за ову набавку  повећа или смањи оквирну количину.  
ФИКСНОСТ ЦЕНА: Јединичне цене су фиксне до окончања уговора. 
РОК И НАЧИН ПЛАЋАЊА: Плаћање се врши у року до 45 дана по извршеној испоруци добара и 
пријему појединачне фактуре, а након извршеног квалитативног и квантитативног пријема, у складу са 
чланом 3. и 4. Закона о роковима измирења новчаних обавеза у комерцијалним трансакцијама (Сл. гл. 
Републике Србије 119/12, 68/15 и 113/17). Рок плаћања се рачуна од дана службеног пријема рачуна. 
РОК И ДИНАМИКА ИСПОРУКЕ: у року од 75 дана од дана закључења уговора, са могућим 
испорукама у траншама, 
МЕСТО ИСПОРУКЕ: Магацин Наручиоца, улица Милорада Јовановића број 7, Београд. 
ГАРАНЦИЈА: Гаранција на испоручену робу не може бити краћа од гаранције коју је дао произвођач. 
Гаранција обухвата сваки саставни део уређаја који омогућава функционисање истог.  

2 
 

 



РОК ВАЖЕЊА ПОНУДЕ: 90 дана од дана отварања понуде. 
 
Прегледом понуде понуђача „GLX“ doo, Нови Београд, ул. Булевар Арсенија Чарнојевића бр.74 лок 
12 констатовано је да исти у својој понуди није доставио доказе којима би потврдио испуњеност 
посебних захтева од којих зависи прихватљивост понуде. Наиме, прегледом понуде утврђено је да 
недостај- Изјава дата под пуном материјалном, моралном и кривичном одговорношћу да ће понуђач 
уређаје испоручити са извршеном првом калибрацијом, додељеним државним жигом и издатим 
Уверењем о оверавању мерила (појединачно за сваки уређај), Изјава дата под пуном материјалном, 
моралном и кривичном одговорношћу да се обавезује да ће обезбеди сервис – поправку и резервне 
делове за уређаје који су предмет набавке најмање 8 година по истеку гаранције, као и да ће након истека 
гарантног рока обезбедити редовно баждарење и калибрацију, као и законско оверавање мерила и Изјава 
дата под пуном материјалном, моралном и кривичном одговорношћу да је предметна роба израђена у 
складу са техничким карактеристикама, односно од материјала који су назначени у конкурсној 
документацији. 
 
Конкурсном документацијом израђеном у предметном поступку у делу техничких карактеристика 
захтевано је да „релативна влажност ваздуха“ буде у вредности од 20% до 98%. Прегледом понуде 
понуђача „GLX“ doo, Нови Београд, ул. Булевар Арсенија Чарнојевића бр.74 констатовано је да је 
понуђена вредност за наведену ставку 95%, али  из Уверења о одобрењу типа мерила које је достављено 
уз понуду, као и из техничких карактеристика не може се тврдити да ли уређај задовољава критеријум 
„минимални проток - 1.2L.  
 
У складу са наведеним, како понуђач „GLX“ doo, Нови Београд, ул. Булевар Арсенија Чарнојевића 
бр.74 лок 12, својом понудом 07 број 404-ЈН-229/19-06 од 20.11.2019. године са укупном понуђеном 
ценом у износу од 5.008.800,00 динара без ПДВ-а, није кумулативно испунио све захтеве у складу са 
одредбом члана 3. става 1. тачка 33. а у вези члана 106. став 1. тачка 5. ЗЈН-а, његова понуда је оцењена 
оцењена као неприхватљива. 
 
 
2) Да је понуда понуђача „Дрегер техника“ doo, Београд-Земун, ул. Радоја Дакића бр.7, 07 број 404-
ЈН-229/19-07 од 22.11.2019. године, прихватљива, у складу са одредбама члана 3. став 1 тачка 33. ЗЈН–а.  
 
Понуда је благовремена, тј. пристигла је дана 22.11.2019. године у 09:20 часова.  
 
Понуђени су следећи услови набавке:  
 
УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ ЗА ОКВИРНЕ КОЛИЧИНЕ: 5.800.800,00 динара без ПДВ-а; 
КРИТЕРИЈУМ ЗА ДОДЕЛУ УГОВОРА: Најнижа понуђена цена  
ВРЕДНОСТ УГОВОРА: Уговор се закључује у висини одобрених финансијских средстава за наведену 
набавку – до финансијске реализације.  
ТРАЈАЊЕ УГОВОРА: Уговор се закључује на период до годину дана од дана обостраног потписивања 
или важи до финансијске реализације у зависности који услов пре наступи. Обавезе које доспевају у 
наредној буџетској години биће реализоване највише до износа средстава која ће за ту намену бити 
одобрена у тој буџетској години. Наручилац задржава право да у складу са предвиђеним финансијском 
средствима за ову набавку  повећа или смањи оквирну количину.  
ФИКСНОСТ ЦЕНА: Јединичне цене су фиксне до окончања уговора. 
РОК И НАЧИН ПЛАЋАЊА: Плаћање се врши у року до 45 дана по извршеној испоруци добара и 
пријему појединачне фактуре, а након извршеног квалитативног и квантитативног пријема, у складу са 

3 
 

 



чланом 3. и 4. Закона о роковима измирења новчаних обавеза у комерцијалним трансакцијама (Сл.Гл. 
119/12, 68/15 и 113/17). Рок плаћања се рачуна од дана службеног пријема рачуна. 
РОК И ДИНАМИКА ИСПОРУКЕ: у року од 90 дана од дана закључења уговора, са могућим 
испорукама у траншама, 
МЕСТО ИСПОРУКЕ: Магацин Наручиоца, улица Милорада Јовановића број 7, Београд. 
ГАРАНЦИЈА: Гаранција на испоручену робу не може бити краћа од гаранције коју је дао произвођач. 
Гаранција обухвата сваки саставни део уређаја који омогућава функционисање истог.  
РОК ВАЖЕЊА ПОНУДЕ: 90 дана од дана отварања понуде. 
 
Како је понуђач „Дрегер техника“ doo, Београд-Земун, ул. Радоја Дакића бр.7, доказао да испуњава 
све захтеве предвиђене техничком спецификацијом, све обавезне услове из члана 75. ЗЈН-а, све додатне 
услове из члана 76. ЗЈН-а као и посебне захтеве предвиђене конкурсном документацијом од којих зависи 
прихватљивост понуде, понуда 07 број 404-ЈН-229/19-07 од 22.11.2019. године са укупном понуђеном 
ценом од 5.800.800,00 динара без ПДВ-а, оцењена је као прихватљива сходно одредби члана 3. став 1. 
тачка 33. Закона о јавним набавкама. 
 
3) Да је понуда понуђача „MRG export- import“ доо, Београд, ул. Устаничка бр.25/V, 07 број 404-ЈН-
229/19-08 од 22.11.2019. године, прихватљива, у складу са одредбама члана 3. став 1 тачка 33. ЗЈН–а.  
 
Понуда је благовремена, тј. пристигла је дана 22.11.2019. године у 09:31 часова.  
 
Понуђени су следећи услови набавке:  
 
УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ ЗА ОКВИРНЕ КОЛИЧИНЕ: 6.326.790,00 динара без ПДВ-а; 
КРИТЕРИЈУМ ЗА ДОДЕЛУ УГОВОРА: Најнижа понуђена цена  
ВРЕДНОСТ УГОВОРА: Уговор се закључује у висини одобрених финансијских средстава за наведену 
набавку – до финансијске реализације.  
ТРАЈАЊЕ УГОВОРА: Уговор се закључује на период до годину дана од дана обостраног потписивања 
или важи до финансијске реализације у зависности који услов пре наступи. Обавезе које доспевају у 
наредној буџетској години биће реализоване највише до износа средстава која ће за ту намену бити 
одобрена у тој буџетској години. Наручилац задржава право да у складу са предвиђеним финансијском 
средствима за ову набавку  повећа или смањи оквирну количину.  
ФИКСНОСТ ЦЕНА: Јединичне цене су фиксне до окончања уговора. 
РОК И НАЧИН ПЛАЋАЊА: Плаћање се врши у року до 45 дана по извршеној испоруци добара и 
пријему појединачне фактуре, а након извршеног квалитативног и квантитативног пријема, у складу са 
чланом 3. и 4. Закона о роковима измирења новчаних обавеза у комерцијалним трансакцијама (Сл.Гл. 
119/12, 68/15 и 113/17). Рок плаћања се рачуна од дана службеног пријема рачуна. 
РОК И ДИНАМИКА ИСПОРУКЕ: у року од 90 дана од дана закључења уговора, са могућим 
испорукама у траншама, 
МЕСТО ИСПОРУКЕ: Магацин Наручиоца, улица Милорада Јовановића број 7, Београд. 
ГАРАНЦИЈА: Гаранција на испоручену робу не може бити краћа од гаранције коју је дао произвођач. 
Гаранција обухвата сваки саставни део уређаја који омогућава функционисање истог.  
РОК ВАЖЕЊА ПОНУДЕ: 90 дана од дана отварања понуде. 
Како је понуђач „MRG export- import“ доо, Београд, ул. Устаничка бр.25/v, доказао да испуњава све 
захтеве предвиђене техничком спецификацијом, све обавезне услове из члана 75. ЗЈН-а, све додатне 
услове из члана 76. ЗЈН-а као и посебне захтеве предвиђене конкурсном документацијом од којих зависи 
прихватљивост понуде, понуда 07 број ЈН-229/19-08 од 22.11.2019. године са укупном понуђеном ценом 
од 6.326.790,00 динара без ПДВ-а, оцењена је као прихватљива сходно одредби члана 3. став 1. тачка 33. 
Закона о јавним набавкама. 

4 
 

 



 
4) Да је понуда понуђача „SKY tehnologies“ doo, Београд, ул. Јоза Лауренчића бр. 7, 07 број 404-ЈН-
229/19-09 од 22.11.2019. године, прихватљива, у складу са одредбама члана 3. став 1 тачка 33. ЗЈН–а.  
 
Понуда је благовремена, тј. пристигла је дана 22.11.2019. године у 09:48 часова.  
 
Понуђени су следећи услови набавке:  
 
УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ ЗА ОКВИРНЕ КОЛИЧИНЕ: 5.427.000,00 динара без ПДВ-а; 
КРИТЕРИЈУМ ЗА ДОДЕЛУ УГОВОРА: Најнижа понуђена цена  
ВРЕДНОСТ УГОВОРА: Уговор се закључује у висини одобрених финансијских средстава за наведену 
набавку – до финансијске реализације.  
ТРАЈАЊЕ УГОВОРА: Уговор се закључује на период до годину дана од дана обостраног потписивања 
или важи до финансијске реализације у зависности који услов пре наступи. Обавезе које доспевају у 
наредној буџетској години биће реализоване највише до износа средстава која ће за ту намену бити 
одобрена у тој буџетској години. Наручилац задржава право да у складу са предвиђеним финансијском 
средствима за ову набавку  повећа или смањи оквирну количину.  
ФИКСНОСТ ЦЕНА: Јединичне цене су фиксне до окончања уговора. 
РОК И НАЧИН ПЛАЋАЊА: Плаћање се врши у року до 45 дана по извршеној испоруци добара и 
пријему појединачне фактуре, а након извршеног квалитативног и квантитативног пријема, у складу са 
чланом 3. и 4. Закона о роковима измирења новчаних обавеза у комерцијалним трансакцијама (Сл.Гл. 
119/12, 68/15 и 113/17). Рок плаћања се рачуна од дана службеног пријема рачуна. 
РОК И ДИНАМИКА ИСПОРУКЕ: у року од 90 дана од дана закључења уговора, са могућим 
испорукама у траншама, 
МЕСТО ИСПОРУКЕ: Магацин Наручиоца, улица Милорада Јовановића број 7, Београд. 
ГАРАНЦИЈА: Гаранција на испоручену робу не може бити краћа од гаранције коју је дао произвођач. 
Гаранција обухвата сваки саставни део уређаја који омогућава функционисање истог.  
РОК ВАЖЕЊА ПОНУДЕ: 90 дана од дана отварања понуде. 
 
Прегледом понуде констатовано је да је понуђач доставиo доказ који се односи на испуњеност посебних 
захтева од кјих зависи прихватљивост понуде - Уверење о одобрењу типа мерила којe је издала Дирекција 
за мере и драгоцене метале са ознаком основног типа „AlcoQuant 6020“ са наведеним својствима мерила. 
Како је уређај који је понуђач понудио типа „AlcoQuant 6020 plus“ са карактеристикама које испуњавају 
трежене вредности из конкурсне документације, али се разликују од типа „AlcoQuant 6020“ за који је 
издато приложено Уверење. Сходно томе понуђачу је у складу са чланом 93. Закона о јавним набавкама 
послат захтев за додатним појашњењем у којем је затражено да понуђач достави валидан доказ издат од 
стране Дирекције за мере и драгоцене метале којим се потврђује да се Уверење достављено у понуди 
односи и на техничке карактеристике уређаја „AlcoQuant 6020 plus“ који је понуђен. У остављеном року 
Понуђач је доставио доказ издат од стране Дирекције за мере и драгоцене метале у којем се наводи да се 
Уверење о одобрењу типа етилометра, ознаке основног типа „AlcoQuant 6020“ EnvitecC-Wismar, 
Немачка, службене ознаке GM-1-16, број: 393-7/0-01-336 од 31. маја 2013. године, односи и на подтип 
мерила „AlcoQuant 6020 plus“. Разлика између основног типа „AlcoQuant 6020“ и подтипа „AlcoQuant 
6020 plus“, наведена је у прилогу Уверења о одобрењу типа, а односи се на начин прикључивања 
харверског кључа на мерило који се код „AlcoQuant 6020“ прикључује преко специјалне утичнице, а код 
„AlcoQuant 6020 plus“ пеко USB прикључка. У том смислу, основни тип „AlcoQuant 6020“, као и подтип 
„AlcoQuant 6020 plus“ су мерила истих метролошких карактеристика. 
 
Како је понуђач „SKY tehnologies“ doo, Београд, ул. Јоза Лауренчића бр.7, доказао да испуњава све 
захтеве предвиђене техничком спецификацијом, све обавезне услове из члана 75. ЗЈН-а, све додатне 

5 
 

 



услове из члана 76. ЗЈН-а као и посебне захтеве предвиђене конкурсном документацијом од којих зависи 
прихватљивост понуда, понуда 07 број 404-ЈН-229/19-09 од 22.11.2019. године са укупном понуђеном 
ценом од 5.427.000,00 динара без ПДВ-а, је оцењена као прихватљива сходно одредби члана 3. став 1. 
тачка 33. Закона о јавним набавкама. 
 

III 
 

Наручилац је добио прихватљиве понуде понуђачан „Дрегер техника“ doo, Београд-Земун, ул. Радоја 
Дакића бр.7,  по понуђеној цени за оквирне количине од 5.800.800,00 динара без ПДВ-а, „MRG export- 
import“ доо, Београд, ул. Устаничка бр.25/V, по понуђеној цени за оквирне количине од 6.326.790,00 
динара без ПДВ-а и „SKY tehnologies“ doo, Београд, ул. Јоза Лауренчића бр.7, по понуђеној цени за 
оквирне количине од 5.427.000,00динара без ПДВ-а. 
 
Понуда понуђача „GLX“ doo, Нови Београд, ул. Булевар Арсенија Чарнојевића бр.74 лок 12, оцењена је 
као неприхватљива. 
 
Критеријум за избор најповољније понуде je најнижа понуђена цена. 
 

IV 
 

 На основу наведено помоћник министра – начелник Сектора уговор у отвореном поступку јавне 
набавке добара - Алкометри- ЈН број 229/19, додељује понуђачу „SKY tehnologies“ doo, Београд, ул. 
Јоза Лауренчића бр.7 (на износ процењене вредности набавке од 7.200.000,00 динара без ПДВ-а). 

 
 

На основу изнетог, одлучено је као у диспозитиву ове Одлуке. 

 
Поука о правном леку: 
Против ове одлуке  може се  поднети захтев за заштиту права у року од 10 (десет) дана од дана објаве 
Одлуке на Порталу јавних набавки и интернет страници Наручиоца, сходно члану 149. став 6. Закона о 
јавним набавкама.  
 
 
 

             ПОМОЋНИК МИНИСТРА 
                 НАЧЕЛНИК СЕКТОРА 
             
             __________________________                        
                     Жељко Веселиновић        

6 
 

 


